Edital n° 11 – Convocação de Suplentes da Lista de Espera

Processo Seletivo SISU 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos candidatos suplentes da Lista de Espera do processo seletivo para provimento de vagas

nos cursos de graduação oferecidos pela Universidade Estadual do Rio Grande do Sul para ingresso no 2º semestre de

2021, utilizando o Sistema de Seleção Unificada (SiSU).

1. Relação de candidatos (as) suplentes convocado:

UNIDADE CURSO CANDIDATO (A) SEM.

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
EURIPEDES PEREIRA NUNES

NETO
2021/2

PORTO ALEGRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MANOEL DE JESUS BATISTA

RODRIGUES
2021/2

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

(SISTEMAS E SERVIÇOS DE SAÚDE)
JAQUELINE SALASARIO

EXTERKOTTER
2021/2

PORTO ALEGRE
ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

(SISTEMAS E SERVIÇOS DE SAÚDE)
LAURA MILENA MOURA DO

NASCIMENTO
2021/2

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E

BIOTECNOLOGIA LUCIANE VIDAL SANTOS 2021/2

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO SIDNEY ADRIANO 2021/2

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO
JOAO PEDRO DA ROSA DE

LIMA
2021/2

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO
LEONARDO BENDER DE

OLIVEIRA
2021/2

PORTO ALEGRE
ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO CLEBER TAVARES DE LARA 2021/2

PORTO ALEGRE ENGENHARIA DE ENERGIA EDUARDO PEIXOTO

ARDENGHI
2021/2

PORTO ALEGRE ENGENHARIA DE ENERGIA BAIRAN CAMPOS DA SILVA 2021/2

PORTO ALEGRE ENGENHARIA DE ENERGIA EDELSON ANTONIO

BAPTISTA DA SILVA RECH
2021/2

1.1. Os candidatos relacionados na tabela acima deverá enviar e-mail para confirmação de interesse na vaga, para o
seguinte e-mail: decor@uergs.edu.br.

Datas para confirmação de interesse na vaga: Dias 05/07/2021 até 08/07/2021

1.2. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição www.uergs.edu.br, para que os

candidatos convocados entrem em contato e verifiquem os horários de início das aulas.

Porto Alegre, 02 de julho de 2021.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor

http://www.uergs.edu.br/